
Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07»  декабря  2023 г.       с. Ермаковское                       № 199-п 

 

О проведении конкурса  на лучшее новогоднее оформление окон 

«Новогодние чудеса» 

 

 В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях повышения эстетического и 

художественного уровня новогоднего оформления территории 

Ермаковского сельсовета, создания праздничного настроения для жителей и 

гостей в новогодние и рождественские праздники, руководствуясь ст.17, 32 

Устава Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление окон 

«Новогодние чудеса»  в рамках новогодних и рождественских праздников 

на территории Ермаковского сельсовета (далее - конкурс) до 27 декабря 

2023 года. 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на лучшее 

новогоднее оформление окон «Новогодние чудеса»  (приложение № 1). 

         3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на 

лучшее новогоднее оформление окон «Новогодние чудеса» (приложение № 

2). 

4. Ведущему специалисту Ермаковского сельсовета Н.В. Окишевой 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования https: //ермаковский.рф/ . 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

         6. Постановление вступает в силу в день его подписания. 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                        М.Л. Володенков               

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

Приложение №1 к 

постановлению  

администрации Ермаковского 

сельсовета 

от  «07» декабря 2023 №199 -п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

окон «Новогодние чудеса» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее 

оформление  окон «Новогодние чудеса» (далее – Положение) определяет 

порядок организации и проведения конкурса  на лучшее новогоднее 

оформление окна (окон) квартиры в жилом доме, индивидуального жилого 

дома, предприятий, организаций любых форм и собственности  (далее - 

конкурс),  в том числе условия участия в конкурсе, рассмотрение конкурсных 

объектов и выявление победителя, объявление результатов конкурса. 

1.2. Конкурс является открытым и проводится в целях популяризации 

среди жителей села непосредственного участия в эстетичном оформлении  

окон жилых помещений села, организаций села, создания праздничной 

атмосферы на территории села в преддверии празднования Нового года и 

Рождества. 

1.3. Организатором конкурса является администрация Ермаковского 

сельсовета. 

 

2. Условия конкурса 

 

2.1. Конкурс проводится в соответствии с новогодней и 

рождественской тематикой. 

2.2. При подведении итогов конкурса учитываются следующие 

оценочные критерии: 

творческий подход, оригинальность; 

применение в праздничном оформлении световой новогодней 

атрибутики (световых элементов, разноцветных гирлянд); 

художественная и эстетическая зрелищность (рисунки); 

выразительность и мастерство исполнения; 

композиционная завершенность; 

 

  

 

 

 

 



3. Участники конкурса 

 

3.1. Участниками конкурса являются   жители села, организации,  

подавшие заявку в письменной форме на участие в конкурсе.  

3.2. Заявки на участие в конкурсе, принимаются  до 16:00 часов 25 

декабря   2023 в администрацию Ермаковского сельсовета по адресу: с. 

Ермаковское,  ул. Ленина, д.85,  телефон приемной 8(39138)2-11-28,  либо по  

адресу  электронной  почты администрации Ермаковского сельсовета 

ermak.selsovet@mail.ru   по форме в соответствии с  приложением № 3 к 

настоящему Положению. 

3.3. Для оценки работ допускается предоставление фотографий 

украшенных окон.   

 

4. Сроки проведения конкурса 

 

4.1. Оформление окон для участия в конкурсе  необходимо 

организовать                    до 25 декабря 2023 года. 

4.2. Итоги  конкурса подводятся до 16: 00 часов 26 декабря 2023 года. 

 

5. Конкурсная комиссия 

 

5.1. Состав конкурсной комиссии (далее – Комиссия) утверждается 

постановление администрации Ермаковского сельсовета от 07.12.2023  

№199-п. 

5.3. Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и 

решением конкурсной Комиссии. 

5.3. Решение Комиссии о подведении итогов конкурса считается           

правомерным, если в заседании принимали участие не менее 50%  ее членов. 

5.4. Решения принимаются большинством голосов от общего числа 

членов комиссии. 

5.5. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право 

решающего голоса. 

 

6. Порядок подведения итогов конкурса 

 

6.1. Результаты конкурса определяются путем голосования после 

визуального осмотра украшенных окон. 

6.2. Комиссия проводит оценку участников конкурса по критериям, 

указанным в пункте 2.2. раздела 2 настоящего Положения. Каждый член 

комиссии дает заключение с обоснованием собственного выбора. 

6.3. По итогам заседания комиссии составляется протокол, где 

указываются: 

 6.3.1. состав комиссии; 

 6.3.2. сведения об участниках конкурса; 

 6.3.3. заключение членов комиссии с обоснованием выбора; 

mailto:ermak.selsovet@mail.ru


 6.3.4. победители конкурса. 

  6.3.5.итоги конкурса  публикуются на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета. 

  

7. Награждение победителей конкурса 

 

7.1. По итогам работы комиссии определяется победитель (первое 

место) и призеры (второе и третье места). 

Победитель и призеры конкурса,  занявшие три первых места, 

награждаются грамотами и благодарственными письмами за участие в 

конкурсе. 

  



 
Приложение № 2 к 

постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 

От «07» декабря 2023 №199-п    

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии 

по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление 

окон « Новогодние чудеса» 

 

 

Председатель комиссии: 
 

 

Володенков Максим 

Львович 

- председатель конкурсной комиссии, глава  

Ермаковского сельсовета 
Фёдоров  Виктор 

Юрьевич  
- заместитель председателя конкурсной 

комиссии, заместитель  главы  Ермаковского 

сельсовета  
 

Юдичева Ольга 

Владимировна 

секретарь конкурсной комиссии, ведущий 

специалист Ермаковского сельсовета  

Члены комиссии: 
 
Самсонова Наталья 

Викторовна 

- председатель Ермаковского сельского Совета 

депутатов( по согласованию) 

Жжоных Виктория 

Александровна 
- специалист 1 категории Ермаковского 

сельсовета 
Беспалова Ольга 

Александровна  
- преподаватель МБУ ДО «Ермаковская детская 

школа искусств» (по согласованию) 

Беев Олег Вячеславович - специалист по работе с молодежью МБУ 

Молодежный центр «Звездный» (по 

согласованию) 
 

 

  



Приложение № 3 к 

постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 

От «07» декабря 2023 №199-п  

 

 

Заявка на участие в конкурсе  на лучшее новогоднее оформление 

окон «Новогодние чудеса» 

 

 1. ФИО физического лица, представителя юридического лица, заявляющего 

(ей) об участии в конкурсе:  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

2. Адрес, этаж, на какую сторону выходят окна и телефон участника: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

4. Дополнительные сведения: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Дата подачи заявки ____________________________  2023г. 

 

_______________________________          ______________________________   
подпись                                                                 расшифровка  

 

 

Дата приема заявки ______________________ 2023 г. 
 


